
Provincia dell'Ogliastra

COMUNE DI ELINI
COPIA

Deliberazione del Consiglio Comunale
16.06.20151 N° del 

Esame delle condizioni di eleggibilità e compatibilità degli eletti alla carica di Sindaco e 
Consiglieri Comunali a seguito delle elezioni tenutesi in data 31 maggio 2015 ai sensi 
dell'art. 41 del D. Lgs. 267/2000.

Oggetto:

L’anno duemilaquindici il giorno sedici del mese di giugno alle ore  19,10 nella solita sala delle Adunanze 
del Comune suddetto.

Alla prima convocazione in sessione ordinaria, che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma di 
legge e di Statuto, risultano all’appello nominale:

PRESENTE ASSENTE
XDEIANA ROSALBA SINDACO  

XFOIS DAVIDE CONSIGLIERE COMUNALE  

XLANCIONI PIETRO CONSIGLIERE COMUNALE  

XMURINO GIORGIO VIRGINIO CONSIGLIERE COMUNALE  

XOLIANAS ANGELO GABRIELE CONSIGLIERE COMUNALE  

XORRÙ IRENE CONSIGLIERE COMUNALE  

XPILI CRISTINA CONSIGLIERE COMUNALE  

XPILI MARINA CONSIGLIERE COMUNALE  

XSULIS ALESSANDRA CONSIGLIERE COMUNALE  

XUSAI SIMONETTA CONSIGLIERE COMUNALE  

- Presenti n. 10 - Assenti n. 0Assegnati: 10 - In carica: 10CONSIGLIERI:

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
- presiede il Signor Rosalba Deiana nella sua qualità di Sindaco;
- partecipa la Dott.Ssa Giovannina Busia nella sua qualità di Segretario Comunale;

- la seduta è PUBBLICA

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, hanno espresso parere 
favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Tecnica;

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Contabile;

X



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

ATTESO che la signora Deiana Rosalba nella sua qualità di Sindaco risultato eletto nelle consultazioni 

elettorali del 31 maggio 2015  ha assunto la presidenza e, dopo aver constatato la sussistenza del numero 

legale richiesto per la validità dell’adunanza, ha dichiarato aperta la prima seduta dell’assemblea per il 

mandato amministrativo 2015-2020; 

DATO ATTO che dal verbale delle operazioni dell’ufficio elettorale della sezione unica di questo Comune in 

data 31 maggio 2015, è risultato eletto sindaco la sig.ra Deiana Rosalba e, conseguentemente ai sensi e per 

gli effetti di cui all’art. 73, comma 10, del D.lgs n. 267/2000, sono stati proclamati eletti alla carica di 

Consigliere comunale i seguenti candidati: 

 

1 FOIS DAVIDE 

2 LANCIONI PIETRO 

3 MURINO  GIORGIO VIRGINIO 

4 OLIANAS ANGELO 

5 ORRU IRENE 

6 PILI CRISTINA 

7 PILI MARINA 

8 SULIS ALESSANDRA 

9 USAI SIMONETTA 

 

CONSIDERATO  
- che secondo quanto disposto dell’art. 41, comma 1, del già citato  D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, in base 

al quale il consiglio comunale, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di 

deliberare su qualsiasi altro oggetto , ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la 

condizione degli eletti a norma di quanto previsto dallo stesso decreto e dichiarare la ineleggibilità di 

essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, procedendo secondo la procedura indicata 

dall’articolo 69; 

- che il Consiglio comunale è stato sollecitato a far presente se alcuno degli eletti versi in cause ostative; 

- che è stato accertato che nessun consigliere ha chiesto la parola e che, conseguentemente, non sono 

state sollevate eccezioni di ineleggibilità o di incompatibilità presumendosi la inesistenza di cause 

ostative; 

- che il presidente ha indetto votazione per appello nominale, per la convalida del sindaco e di n. 9 

consiglieri eletti, il cui  esito proclamato dallo stesso presidente, è del seguente tenore: 

 

Presenti 10- Votanti 10- Voti favorevoli 10 -Voti contrari 0; 



 

 

 

Sulla base della suindicata votazione il consiglio, ai sensi  dell’art. 41, comma 1 del D.lgs n.267/2000 

 

DELIBERA 

 

Di convalidare l’elezione  del sindaco e di ciascuno dei sopraelencati 9 consiglieri eletti a seguito delle 

consultazioni elettorali tenutesi il 31 maggio 2015. 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ROSALBA DEIANA F.TO DOTT.SSA GIOVANNINA BUSIA

IL SINDACO

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267

SETTORE PROPONENTE: 01 - SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE PROPONENTE: 01 - AMMINISTRATIVO-CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

Priva di rilevanza contabile

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni, ATTESTA che copia della 
presente deliberazione:

- è affissa all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  _______________ (n°  0 reg);

Elini, lì _______________ 

- che, contestualmente all’affissione, è stata trasmessa copia ai capigruppo consiliari (prot. n° 0 del ________________);

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________________

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94 e dell’art. 2 del D.A. 360/2002; sono decorsi 20 giorni 
dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero 
richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°______________
del___________________(art. 33 della L. R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° ____________ _____
in data ________________________:
per_________________________________________________________________________________________________________

Elini, lì ________________________

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.Ssa Giovannina Busia

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Elini, lì 23/06/2015
IL SEGRETARIO COMUNALE


